
DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO

O QUE É O SC.DIÁRIO?

O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO

Todas as edições do SC.Diário estão disponíveis no endereço http://diario.alcantaras.ce.gov.br, podendo ser consultadas e baixadas de forma
gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS

Tel: (88) 3640-1033
E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua: Antunino Cunha, S/N - 62120000

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE

ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Procuradoria Geral do Município de Alcântaras

DATA:

http://diario.alcantaras.ce.gov.br

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/12



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240306-2

PORTARIA – SESA Nº 20240306-2 de 06 de março de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240306-2 de 06 de março de 2024.

Dispõe sobre a concessão de férias regulares a(o) servidor (a) que indica e dá outras providências.
A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares o (a) servidor (a) Benedita Fontinele Moreira Freire, Atend. Consultório, matricula 0836,
com lotação na Secretaria de Saúde, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, relativo ao período aquisitivo de 01/04/2023 à 31/03/2024.

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01/04/2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 06 de março de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240306-3

PORTARIA – SESA Nº 20240306-3 de 06 de março de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240306-3 de 06 de março de 2024.

Dispõe sobre a concessão de férias regulares a(o) servidor (a) que indica e dá outras providências.
A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares o (a) servidor (a) Maria Aparecida Rodrigues da Silva, Aux. Serviços Gerais, matricula
0343, com lotação na Secretaria de Saúde, no período de 01/04/2024 à 30/04/2024, relativo ao período aquisitivo de 03/02/2023 à 02/02/2024.

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/12



Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 01/04/2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 06 de março de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SECRETARIA DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Portaria - Nº 20240226-1

PORTARIA – STDS Nº 20240226-1 de 26 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – STDS Nº 20240226-1 de 26 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a concessão de férias regulares a(o) servidor (a) que indica e dá outras providências.
A Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares o (a) servidor (a) Fernando Batista Barbosa, Conselheiro Tutelar, com lotação na
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, no período de 01/03/2024 à 30/03/2024, relativo ao período aquisitivo de 01/03/2023 à
29/02/2024.

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir da data de sua exposição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 26 de fevereiro de 2024.

ANA RITA MACHADO FREIRE

Secretária

SECRETARIA DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Portaria - Nº 20240229-1

PORTARIA – STDS Nº 20240229-1 de 29 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – STDS Nº 20240229-1 de 29 de fevereiro de 2024.

Dispõe sobre a nomeação da suplente do Conselho Tutelar que indica e dá outras providencias.
A Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 3/12



Art. 1 Nomear, o Conselheiro (a) Tutelar, JOSÉ IVANILDO LUCAS DA SILVA, terceiro suplente do Conselho Tutelar, por quanto durar o
afastamento do titular FERNANDO BATISTA BARBOSA, que saíra em gozo de férias pelo período de 30 dias a contar do dia 01 de março de 2024
até o dia 30/03/2024, na forma da PORTARIA STDS Nº 20240226-1 de 26 de fevereiro de 2024.

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir do dia 01 de março de 2024.
Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, em 29 de fevereiro de 2024.

ANA RITA MACHADO FREIRE

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Portaria - Nº 20240306-1

PORTARIA – SEDUC Nº 20240306-1 de 06 de março de 2024.

PORTARIA – SEDUC Nº 20240306-1 de 06 de março de 2024.

Dispõe sobre a licença maternidade da (o) servidor (a) que indica e dá outras providencias.
A Secretária de Educação de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder licença maternidade a empregada Maria Marques Lino, Professora, pelo prazo de 120 dias, a contar do dia 25/02/2024 até
25/06/2024.

Art. 2 Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir do dia 25/02/2024.

Art. 3 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.
Art. 4 Revoga as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Educação de Alcântaras, em 06 de março de 2024.

CHARLYNE CUNHA FREIRE

Secretária de Educação

GABINETE DA PREFEITA - Outras - Nº 20240229-1

ATO DO EXECUTIVO

ATO DO EXECUTIVO

Nº 20240229-1

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 4/12



O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
MUNICÍPlO DE ALCÂNTARAS e tendo em vistas o que consta de competente Processo Administrativo de nº. 20240229-1
RESOLVE:
Artigo 19: EXONERAR, COM DATA DO DIA 29 DE FEVEREIRO DE 2024, com a devida vacância do cargo de GARI conforme consta das
anotações da CTPS. Fls. 12; o (a) servidor (a) Público (a) Municipal/EFETlVO: JOSE MOREIRA DA ROCHA, portador(a) da CTPS Nº: 26187
SERIE: 590-CE; do PIS Nº: 162.259.605-04; do CPF nº 188.007.183-53 do RG Nº: 150037-80 – SSP - CE; do exercício do cargo de GARI -
matrícula nº 0612, do quadro de pessoal deste município lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
INFRAESTRUTURA E OBRAS por motivo de SUA APOSENTADORIA POR IDADE, CONFORME CONSTA DO BENEFICIO DE Nº:
223.673.096-3, datado do dia 23/02/2024, com os fundamentos do Artigo 42, Incisos I e VI da Lei Municipal 509/2008, de 03/11/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 29 de fevereiro de 2024,

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DA PREFEITA - Portaria - Nº 20240221-1

PORTARIA – GAB Nº 20240221-1 de 21 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – GAB Nº 20240221-1 de 21 de fevereiro de 2024.

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder ao Sr. Ataide Lauriano Vieira, Controlador Geral, portador (a) do CPF 685.154.993-04, 2 (duas) diárias, no valor unitário de R$
200,00 (duzentos reais) no valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza – CE, nos
dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, para realização do Workshop: Licitação na Prática.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 5/12



PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 21 de fevereiro de 2024.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - Portaria - Nº 20240221-2

PORTARIA – SEAD Nº 20240221-2 de 21 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – SEAD Nº 20240221-2 de 21 de fevereiro de 2024.

O Secretário de Administração e Planejamento de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 2 de janeiro de 2017,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder ao Sr. Charllys Alcantara Soares, Presidente da Comissão de Licitação, portador (a) do CPF 041.463.931-67, 2 (duas) diárias, no
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) no valor total de R$ 200,00 (duzentos reais), para cobrir despesas com deslocamento a cidade de
Fortaleza – CE, nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, para realização do Workshop: Licitação na Prática.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Administração e Planejamento de Alcântaras, em 21 de fevereiro de 2024.

ANTONIO FERREIRA LOPES

Secretário

GABINETE DA PREFEITA - Portaria - Nº 20240221-3

PORTARIA – GAB Nº 20240221-3 de 21 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – GAB Nº 20240221-3 de 21 de fevereiro de 2024.

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras,

R E S O L V E :

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 6/12



Art. 1 Conceder ao Sr. Messias Ferreira Lopes, Secretario do Turismo, Juventude e Lazer de Alcântaras, portador (a) do CPF 370.774.653-49, 2
(duas) diárias, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais) no valor total de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para cobrir despesas com
deslocamento a cidade de Fortaleza – CE, nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, para realização do Workshop: Licitação na Prática.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 21 de fevereiro de 2024.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - Portaria - Nº de 20240221-4

PORTARIA – PROJUR Nº de 20240221-4 de 21 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – PROJUR Nº de 20240221-4 de 21 de fevereiro de 2024.
O PROCURADOR GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 2 de janeiro de
2017, e

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder ao Sr. José Inácio Linhares, Procurador Adjunto do Município de Alcântaras, portador (a) do CPF 769.949.453-91, 2 (duas)
diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) no total de R$ 200,00 (duzentos reais), para custear despesas com deslocamento e
alimentação à cidade de Fortaleza - CE, nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, para realização do Workshop: Licitação na Prática.

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua expedição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Procuradoria Geral do Município de Alcântaras, em 21 de fevereiro de 2024.

RAPHAEL GOMES VIANA

Procurador (A) Geral

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - Portaria - Nº de 20240221-5

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 7/12



PORTARIA – PROJUR Nº de 20240221-5 de 21 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – PROJUR Nº de 20240221-5 de 21 de fevereiro de 2024.
O PROCURADOR GERAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE ALCANTARAS, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Alcântaras, combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 2 de janeiro de
2017, e

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder ao Sr. Joelcio Gomes Cunha, Procurador Adjunto do Município de Alcântaras, portador (a) do CPF 062.851.913-36, 2 (duas)
diárias, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais) no total de R$ 200,00 (duzentos reais), para custear despesas com deslocamento e
alimentação à cidade de Fortaleza - CE, nos dias 22 e 23 de fevereiro de 2024, para realização do Workshop: Licitação na Prática.

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua expedição.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Procuradoria Geral do Município de Alcântaras, em 21 de fevereiro de 2024.

RAPHAEL GOMES VIANA

Procurador (A) Geral

GABINETE DA PREFEITA - Portaria - Nº 20240221-7

PORTARIA – GAB Nº 20240221-7 de 21 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – GAB Nº 20240221-7 de 21 de fevereiro de 2024.

O Prefeito Municipal de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder ao Sr. Francisco Ronaldo Barros Mendes, Assessor(A) Especial de Desenvolvimento Institucional, 1 (uma) diária, no valor total
de R$ 200,00 (duzentos reais), para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza – CE, no próximo dia 22 de fevereiro de 2024, para
tratar de assuntos da Prefeitura Municipal de Alcântaras.

Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de sua expedição.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 8/12



PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras, em 21 de fevereiro de 2024.

JOAQUIM FREIRE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240209-1

PORTARIA – SESA Nº 20240209-1 de 09 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240209-1 de 09 de fevereiro de 2024.

A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E :
Art. 1 Conceder ao Sr. João Marcelo Urcesino de Paiva, Motorista, portador do CPF 075.439.403-45, 1 (uma) diária no valor total de R$ 80,00
(oitenta reais) para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza– CE, no próximo dia 15 de fevereiro de 2024, conduzindo pacientes
para tratamento especializado naquela cidade.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos na data de sua expedição.
Art. 4 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 09 de fevereiro de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240209-2

PORTARIA – SESA Nº 20240209-2 de 09 fevereiro de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240209-2 de 09 fevereiro de 2024.

O Secretário de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder ao Sr. Erivan Bento Albuquerque, Motorista, portador do CPF 707.709.993-87, 1 (uma) diária no valor total de R$ 80,00
(oitenta reais) para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza– CE, no próximo dia 15 de fevereiro de 2024, conduzindo pacientes
para tratamento especializado naquela cidade.

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 9/12



Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos na data de sua expedição.
Art. 4 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 09 de fevereiro de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretário de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240209-3

PORTARIA – SESA Nº 20240209-3 de 09 fevereiro de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240209-3 de 09 fevereiro de 2024.
A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder ao Sr. Ronis do Nascimento Pereira, Motorista, portador do CPF 039.064.843-43, 1 (uma) diária, no valor total de R$ 80,00
(oitenta reais) para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza– CE, no próximo dia 15 de fevereiro de 2024, conduzindo pacientes
para tratamento especializado naquela cidade.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos na data de sua expedição.
Art. 4 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 09 de fevereiro de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240209-4

PORTARIA – SESA Nº 20240209-4 de 09 de fevereiro de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240209-4 de 09 de fevereiro de 2024.

A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 10/12



Art. 1 Conceder ao Sr. Juvenal Albuquerque da Costa, Motorista, portador do CPF 457.710.143-20, 1(uma) diária, no valor total de R$ 80,00
(oitenta reais) para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza– CE, no próximo dia 15 de fevereiro de 2024, conduzindo pacientes
para tratamento especializado naquela cidade.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos na data de sua expedição.
Art. 4 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 09 de fevereiro de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Portaria - Nº 20240215-2

PORTARIA – SESA Nº 20240215-2 de 15 fevereiro de 2024.

PORTARIA – SESA Nº 20240215-2 de 15 fevereiro de 2024.
A Secretária de Saúde de Alcântaras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras combinado com o Decreto nº 20170102-3 de 02/01/2017,

R E S O L V E:
Art. 1 Conceder ao Sr. Ronis do Nascimento Pereira, Motorista, portador do CPF 039.064.843-43, 1 (uma) diária, no valor total de R$ 80,00
(oitenta reais) para cobrir despesas com deslocamento a cidade de Fortaleza– CE, no próximo dia 16 de fevereiro de 2024, conduzindo pacientes
para tratamento especializado naquela cidade.
Art. 2 Determinar a Tesouraria que adote as providências necessárias.

Art. 3 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos na data de sua expedição.
Art. 4 Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Sede da Secretaria de Saúde de Alcântaras, em 15 de fevereiro de 2024.

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES

Secretária de Saúde

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 11/12



EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO(A)
CHARLYNE CUNHA FREIRE

VICE-PREFEITO(A)
JOSÉ ERIVALDO FREIRE AGUIAR

ALDO CARVALHO ARAÚJO
secretario(a)

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
secretario(a)

BRUNO MACHADO DA CUNHA
secretario(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
secretario(a)

FRANCISCA DANIELE ARAÚJO DE SOUSA MENEZES
secretario(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE ALCÂNTARA
secretario(a)

FRANCISCO EZEQUIEL GOMES CARVALHO
secretario(a)

FRANCISCO JÂNIO CARVALHO FILHO
secretario(a)

JOHN OLIVEIRA ALBUQUERQUE
secretario(a)

KARLOS RUAN BARBOSA FREIRE
secretario(a)

KELVYA MARIA ALBUQUERQUE VASCONCELOS PONTES
secretario(a)

MONALISA FREIRE ALBUQUERQUE
secretario(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA FREIRE
secretario(a)

SÚZIA MOREIRA DE SOUSA GUILHERME
secretario(a)

TARCÍSIO GLEIDSON ALCÂNTARA COSTA
secretario(a)

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 12/12
https://diario.alcantaras.ce.gov.br/download/794


